исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: Герб ПМР_чб 3]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела и истребовании доказательств

	«27»   ноября 2020 года
	                                          Дело № 774/20-02

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи                      Е.В.Качуровской, рассматривая в открытом судебном заседании дело по иску Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики (г.Тирасполь ул.Ленина 26) к ООО «Кегел-Тирас» (г.Тирасполь ул,Промышленная,д.1) о принудительной ликвидации,
в отсутствие представителя истца (заявление о рассмотрении дела в отсутствие № 925 от 25.11.2020 г.),
ответчика, извещенного о времени и месте рассмотрения дела надлежащим образом (уведомление № 3/670 от 12.11.2020 г.),

У С Т А Н О В И Л:
Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики обратилось в Арбитражный суд  Приднестровской Молдавской Республики с иском к ООО «Кегел-Тирас» (далее Общество) о принудительной ликвидации.
Определением от 11.11.2020 года исковое заявление принято к производству и дело назначено к судебному разбирательству на 27.11.2020 года.
В состоявшееся в назначенное время судебное заседание не явился представитель истца, представивший в суд заявление о рассмотрении дела в его отсутствие (№ 925 от 25.11.2020 г.) и представитель ответчика, извещенного о времени и месте рассмотрения дела надлежащим образом (в деле имеется уведомление  № 3/670 от 12.11.2020 г.).
Как следует из искового заявления, истец заявил требования о ликвидации организации по тем основаниям, что директор ООО «Кегел-Тирас» Кожевяткин В.Л. умер, а новый директор Обществом не избран и заявление о внесении изменений в единый государственный реестр юридических лиц о лице, имеющем право действовать от имени Общества без доверенности, в нарушение Закона ПМР «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», не подано.
Вместе с тем, имеющаяся в материалах дела копия актовой записи о смерти Кожевяткина Вячеслава Львовича, умершего 07.02.2018 г. , ранее проживавшего по адресу: г.Тирасполь ул.Дружбы, д. 114, не позволяет суду установить факт смерти именно директора Общества Кожевяткина В.Л.
Таким образом, суду для правильного разрешения спора необходимо идентифицировать личность умершего и директора ООО «Кегел-Тирас» (установить совпадение).
В силу п.2 ст.45, п.3 ст.46 АПК ПМР Арбитражный суд вправе предложить лицам, участвующим в деле, представить дополнительные доказательства, если сочтет невозможным рассмотреть дело на основании имеющихся доказательств, а также вправе истребовать необходимые доказательства по своей инициативе.
Пунктом 1 ст.109 АПК ПМР установлено право Арбитражного суда отложить рассмотрение дела в случаях, когда оно не может быть рассмотрено в данном заседании, в том числе при необходимости представления дополнительных доказательств.
Рассмотрение дела на основании имеющихся в деле доказательств суд находит невозможным, ввиду чего полагает необходимым при отложении судебного заседания, в соответствии с п.2 ст.45, п.3 ст.46 АПК ПМР, истребовать дополнительные доказательства у истца.
На основании изложенного, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 25, 45 п.2, 46 п.3, 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

 О П Р Е Д Е Л И Л:

Отложить рассмотрение дела № 774/20-02  на 07.12.2020 года на 14.00 часов  в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 307.
Обязать истца представить в судебное заседание 07.12.2020 г. документы, позволяющие идентифицировать личность директора ООО «Кегел-Тирас» и умершего Кожевяткина В.Л. (установить совпадение).

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                              Е.В.Качуровская

Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

2

image1.png